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1. Aftalens parter 

Aftalens parter er Fredericia Kommune og Business Fredericia. 

 

2. Formål 

Formålet med samarbejdsaftalen er at definere forholdet mellem aftalens parter med hensyn til den 

generelt virkende kommunale erhvervsservice og erhvervsudvikling m.v. der gives i henhold til kapitel 6, §§ 

12 og 13 i Lov om Erhvervsfremme. Med denne samarbejdsaftale bliver Business Fredericia udfører for den 

kommunale erhvervsservice og erhvervsudvikling i Fredericia Kommune. Derudover ønsker Fredericia 

Kommune, at Business Fredericia udøver en betydende rolle som høringsorgan i erhvervspolitiske 

spørgsmål. 

Den kommunale erhvervsservice og erhvervsudvikling m.v., som Business Fredericia skal varetage, 

defineres som generel virkende information og vejledning af virksomheder og iværksættere, herunder 

information, vejledning, netværksmøder, virksomhedsbesøg, kurser mv. om opstart, drift og udvikling af 

virksomhed samt virksomhedsoverdragelse.  

Derudover skal Business Fredericia også styrke erhvervslivets betingelser gennem igangsætning og 

afholdelse af erhvervsservice- og erhvervsudviklende aktiviteter og projekter samt facilitere netværk på 

tværs og yde generel medlemspleje.  

De aktiviteter, kommunen medfinansierer, skal dække hele geografien i Fredericia Kommune både indenfor 

og udenfor voldene og være åben for alle typer af virksomheder og for alle virksomheder i et segment etc.  

For at styrke erhvervsindsatsen i Fredericia Kommune skal Business Fredericia også have et tæt samspil 

med og kontakt til en række regionale og tværkommunale aktører og samarbejdspartnere med fokus på 

erhvervsfremme, herunder Trekantområdet Danmark, det regionale Vækstforum, Region Syddanmark og 

Væksthus Syddanmark samt det syddanske EU-kontor i Bruxelles.  

 

3. Fokusområder 

Det er vigtigt, at Business Fredericia har sin vision for øje om at arbejde for, at Fredericia bliver Danmarks 

midtpunkt for vækst. Business Fredericia har således en opgave med at bygge bro mellem kommunen, 

erhvervslivet og videnspersoner for at få sat Fredericia solidt på landkortet som den foretrukne placering at 

etablere og drive sin virksomhed. 

Arbejdet i Business Fredericia skal understøtte og bidrage til at skabe vækst hos iværksættere og 

virksomheder bl.a. gennem opsøgende og fortløbende dynamisk kontakt til virksomhederne, 

virksomhedsbesøg, medlemspleje, facilitering af netværksmøder på tværs mv.  
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Derudover er det vigtigt, at Business Fredericia spiller positivt med ift. kommunens erhvervspolitiske mål og 

indsatser1, og Business Fredericia spiller også en fremtrædende rolle ift. at understøtte kommunens ønske 

om at tiltrække nye virksomheder og arbejdspladser til kommunen bl.a. til de store strategiske 

udviklingsområder Danmark C og Fredericia C.  

 

4. Årlige målsætninger og mål 

Med udgangspunkt i ovennævnte fokusområder har Business Fredericia følgende mål for erhvervsservice 

og erhvervsudvikling i Fredericia: 

Målsætning  Beskrivelse  Årligt mål 
(min.) 

 
Business Fredericia skal udøve 
erhvervsservice/virksomhedsservice ved at være 
opsøgende og løbende holde møder med 
virksomheder og foretage virksomhedsbesøg hos 
virksomhederne i Fredericia kommune 
 

 
Antal virksomhedsbesøg 

 
300 

 
Business Fredericia skal i samarbejde med Videnpark 
Trekantområdet arbejde for at udvikle iværksætteri og 
inkubation i Fredericia Kommune 
 

 
Bistand til opstart af 
iværksættere / 
opstartsvirksomheder 

 
25 

 

Disse overordnede mål vil blive yderligere opstillet og beskrevet i en resultatkontrakt for 

erhvervsdirektøren for Business Fredericia. 

Bestyrelsen for Business Fredericia fastlægger desuden hvert år i sin strategiplan, hvilke konkrete 

erhvervspolitiske indsatsområder og overordnede mål, der arbejdes efter i det kommende år. 

Strategiplanen følges op af erhvervsdirektørens handlingsplan, der omsætter indsatsområderne til 

kvantitative målbare mål, handlinger og aktiviteter ift. erhvervslivet.  

Der afholdes kvartalsvise statusmøder mellem Fredericia Kommune og Business Fredericia vedr. status for 

opfyldelsen af målene. I forbindelse med indgåelsen af ny samarbejdsaftale afholdes der årligt 

opfølgningsmøde, hvor der gives en status på målene forud for fastsættelse af nye mål for det kommende 

år, der beskrives nærmere i den nye samarbejdsaftale.  

Der udarbejdes mødeplan for ovenstående, når Business Fredericia har etableret sig med en 

erhvervsdirektør. Erhvervsdirektøren er ansvarlig for indkaldelse til møderne. 

Erhvervsdirektøren er sekretær og kasserer for bestyrelsen i Business Fredericia. 

                                                           
1
 Fredericia Kommunes Erhvervspolitik 2012 og tilhørende Projektkatalog findes her 

http://www.fredericia.dk/Erhverv/Sider/Erhvervspolitikken.aspx
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5. Retlige forhold 

Business Fredericia skal sikre, at kommunens bidrag anvendes indenfor lovgivningens og 

kommunalfuldmagtens rammer. Ved tvivl om retlige spørgsmål i relation til erhvervsfremmelovens 

regulering af kommunens forhold og kommunalfuldmagtsforhold rettes henvendelse til kommunen.  

Budgetåret følger kalenderåret og revideret årsregnskab udarbejdes efter årsregnskabsloven inden 

udgangen af april måned i det efterfølgende år. Årsregnskabet skal være revideret af en registreret eller 

statsautoriseret revisor.  

Der skal aflægges særskilt regnskab for de aktiviteter, som Fredericia Kommune medfinansierer, hvoraf det 

fremgår, hvilken andel Fredericia Kommune har finansieret. Fredericia Kommune kan på ethvert tidspunkt 

forlange dokumentation for alle forhold i relation til aktiviteter, som kommunen deltager i finansieringen 

af.  

I tilfælde af foreningens opløsning skal foreningens nettoformue benyttes til erhvervsfremmende formål 

efter Fredericia Byråds bestemmelse. 

Nærværende aftale har virkning fra 2. februar 2015 og udløber den 31. december 2015.  

Forhandling om eventuel overførsel af midler til efterfølgende år skal indledes senest 1. oktober på 

foranledning af Business Fredericia. Der er dog enighed parterne imellem om at tilstræbe, at samtlige 

afsatte midler i samarbejdsperioden bliver anvendt til gennemførelse af projekter og aktiviteter, der 

fremmer vækst og udvikling i virksomhederne.  

Fredericia Kommune kan kræve bidraget helt eller delvist tilbagebetalt, såfremt det ikke anvendes i 

overensstemmelse med vilkår i nærværende samarbejdsaftale, ligesom kommunen kan opsige aftalen 

såfremt bidraget ikke anvendes til det aftalte formål. 

Nærværende aftale skal ophæves, opsiges eller ændres ensidigt af Fredericia Kommune, såfremt der fra 

tilsyns-, eller konkurrencemyndigheder m.v. træffes afgørelse herom. Ophævelse, opsigelse eller ændringer 

i aftalen kan alene ske i det omfang, det er nødvendigt for at opfylde en afgørelse, og medfører ingen 

former for misligholdelsesbeføjelser for Business Fredericia.  

Udlodning eller udbetaling af udbytte eller lignende til medlemmer af foreningen eller andre i 

aftaleperioden anses som væsentlig misligholdelse og medfører, at foreningen skal tilbagebetale det af 

Fredericia Kommune erlagte bidrag i et omfang, der er svarende til den/det samlede udlodning/udbetalte 

udbytte. Dette gælder ligeledes, hvis der på anden vis af foreningen foretages dispositioner af enhver art, 

der kan generere et økonomisk udbytte til medlemmer eller andre.  

Formålet med denne bestemmelse er at sikre, at så længe der ydes økonomisk bidrag til foreningen, så 

bliver disse bidrag alene anvendt til lovlige kommunale aktiviteter. 

I øvrigt gælder dansk rets almindelige regler. 
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6. Økonomisk ramme 

Fredericia Kommune yder Business Fredericia et bidrag på 4 mio. kr. årligt.  

Udover de kommunale midler er Business Fredericia forpligtet til at søge mulige eksterne tilskud til 

aktiviteter omfattet af nærværende samarbejdsaftale. Ansøgninger, som kræver et forholdsvist stort 

ressourcetræk, kan efter skriftlig aftale med kommunen finansieres af nærværende samarbejdsaftale. 

Dette gælder dog kun projektideer, der forinden er godkendt af kommunen. 

Business Fredericia forpligter sig til at søge relevante eksterne midler til sit virke ved eksempelvis det 

regionale Vækstforum. Dette kan med fordel ske i dialog og samspil med andre regionale og 

tværkommunale aktører og samarbejdspartnere jf. afsnit 2. 

Hvis Business Fredericia ved årets udgang råder over eventuelle udisponerede midler, som kommunen ikke 

har godkendt bliver overført til efterfølgende budgetår 2016, jf. afsnittet om retlige forhold, tilbageføres 

midlerne til kommunen senest 14 dage efter godkendelse af det reviderede regnskab i det forhold, 

midlerne vedrører kommunen. 

 

 

Underskrifter 

Dato 

 

For Fredericia Kommune 

 

    

Borgmester  

 

For Business Fredericia 

 

    

Formand for Business Fredericia 


